
                                      
 

Российская Федерация 
Глава Марьяновского  района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 11 .04.2025                                                                                    № 13 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Марьяновского 
муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной 

сферы Марьяновского муниципального района Омской области  
(2016 – 2027 годы)», утвержденную постановлением Главы Марьяновского 

муниципального района Омской области от 27.11.2013 № 879 

 
 

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального округа Марьяновский район Омской области 
постановляю: 
 
1. Внести в муниципальную программу Марьяновского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Марьяновского муниципального района Омской области (2016– 2027 годы)», 
утвержденную постановлением Главы Марьяновского муниципального 
района Омской области от 27.11.2013 № 879 (далее - программа), следующие 
изменения: 

1.1. В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» изложить в 
следующей редакции: 
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы в целом и 
по годам ее 
реализации 

Общий объем финансирования составляет 
7 486 648,35 тыс. рублей, из них средства 
федерального бюджета составляют 418 596,69 тыс. 
рублей, средства областного бюджета – 4 457 093,42 
тыс. рублей, средства районного бюджета – 2 
660 549,34 тыс. рублей, внебюджетные средства – 
3699,55 тыс. рублей, в т. ч. по годам: 
Федеральный бюджет:  
2016 год – 2 026,25 тыс. рублей; 



  2

2017 год – 117,20 тыс. рублей; 
2018 год – 175,0 тыс. рублей; 
2019 год – 3 637,90 тыс. рублей; 
2020 год – 12 929,11 тыс. рублей; 
2021 год – 30 110,96 тыс. рублей; 
2022 год – 116 564,84 тыс. рублей; 
2023 год – 37 952,58 тыс. рублей; 
2024 год – 53 355,86 тыс. рублей; 
2025 год – 55 763,07 тыс. рублей;  
2026 год – 53 290,65 тыс. рублей; 
2027 год – 52 673,27 тыс. рублей.  
Областной бюджет 
2016 год – 227 675,54 тыс. рублей;          
2017 год – 244 115,82 тыс. рублей;          
2018 год – 278 997,51 тыс. рублей;          
2019 год – 303 524,91 тыс. рублей;          
2020 год – 334 080,74 тыс. рублей; 
2021 год – 343 379,44 тыс. рублей;  
2022 год – 430 586,00 тыс. рублей; 
2023 год – 433 030,64 тыс. рублей; 
2024 год – 490 144,25 тыс. рублей; 
2025 год – 470 160,51 тыс. рублей; 
2026 год – 471 831,70 тыс. рублей; 
2027 год – 429 566,33 тыс. рублей.    
Районный бюджет                           
2016 год – 157 289,49 тыс. рублей;        
2017 год – 160 051,38 тыс. рублей;       
2018 год – 186 150,80 тыс. рублей;       
2019 год – 174 972,30 тыс. рублей;       
2020 год – 193 078,19 тыс. рублей; 
2021 год – 200 932,09 тыс. рублей; 
2022 год – 219 414,20 тыс. рублей; 
2023 год – 252 179,24 тыс. рублей; 
2024 год – 302 013,50 тыс. рублей; 
2025 год – 303 768,75 тыс. рублей; 
2026 год – 252 214,98 тыс. рублей; 
2027 год – 258 059,13 тыс. рублей.      
Внебюджетные средства                                                  
2016 год – 500 тыс. рублей;   



  3

2017 год – 1283 тыс. рублей; 
2018 год – 1317,57 тыс. рублей; 
2019 год – 295,0 тыс. рублей; 
2020 год – 150,0 тыс. рублей; 
2021 год – 152,0 тыс. рублей; 
2022 год – 2,0 тыс. рублей. 

 
1.2. В Паспорте подпрограммы «Развитие системы образования 
Марьяновского муниципального района Омской области (2016-2027 годы)»  
программы, раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы в целом и по 
годам ее реализации 

Общие расходы районного бюджета на 
реализацию подпрограммы составят 
1695506,18 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год – 98 656,68 тыс. рублей; 
2017 год – 95 572,40 тыс. рублей; 
2018 год – 121 034,07 тыс. рублей; 
2019 год – 105 949,77 тыс. рублей; 
2020 год – 123 226,83 тыс. рублей; 
2021 год – 130 325,92 тыс. рублей; 
2022 год – 144 645,47 тыс. рублей; 
2023 год – 171 772,29 тыс. рублей; 
2024 год – 198 960,20 тыс. рублей; 
2025 год – 197 908,18 тыс. рублей; 
2026 год – 148 916,65 тыс. рублей; 
2027 год – 158 537.72 тыс. рублей. 
Областной бюджет – 4 144 773,66 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2016 год – 223 965,74 тыс. рублей; 
2017 год – 239 753,83 тыс. рублей; 
2018 год – 256 423,90 тыс. рублей; 
2019 год – 282 829,95 тыс. рублей; 
2020 год – 301 999,73 тыс. рублей; 
2021 год – 319 692,87 тыс. рублей; 
2022 год – 391 002,33 тыс. рублей; 
2023 год – 386 456,12 тыс. рублей; 
2024 год – 437412,72 тыс. рублей; 
2025 год – 448 710,98 тыс. рублей; 
2026 год – 428 299,84 тыс. рублей; 
2027 год – 428 225,65 тыс. рублей. 



  4

Федеральный бюджет – 411 980,41 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2016 год – 1 913,45 тыс. рублей; 
2019 год – 3 131,18 тыс. рублей; 
2020 год – 11 938,74 тыс. рублей; 
2021 год – 29 792,87 тыс. рублей; 
2022 год – 112 792,71 тыс. рублей; 
2023 год – 37 697,11 тыс. рублей; 
2024 год – 53221,73 тыс. рублей; 
2025 год – 55 528,70 тыс. рублей; 
2026 год – 53 290,65 тыс. рублей; 
2027 год – 52 673,27 тыс. рублей. 

 
1.3. Приложение «Мероприятия муниципальной программы Марьяновского 
муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной 
сферы Марьяновского муниципального района Омской области (2016– 2027 
годы)» подпрограммы «Развитие системы образования Марьяновского 
муниципального района Омской области (2016-2027 годы)»   программы 
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 
     2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке в 
сетевом издании «gazeta-avangard.ru» (www.gazeta-avangard.ru)  и разместить 
на официальном сайте Марьяновского района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по экономике Администрации Марьяновского 
муниципального района Омской области Л.А. Новикову. 
 
 
Глава  
Марьяновского района                                                                   А.В. Ефименко 
 
 



Приложение к постановлению  
Главы Марьяновского муниципального района  

Омской области от  11.04.2025 г.   № 13 
Приложение к постановлению  

Главы Марьяновского муниципального района  
Омской области от 27 .11.2013 г.   № 879 

МЕРОПРИЯТИЯ                                                                                                                
                                            муниципальной программы Марьяновского муниципального района Омской области                                 

                               "Развитие социально-культурной сферы Марьяновского муниципального района Омской области (2016-2027 годы)" 

№ 
п/п 

Наим
енов
ание 
меро
прия
тия  
муни
ципа
льно
й 
прог
рамм
ы   

Срок 
реал
изац
ии 
меро
прия
тия 
муни
ципа
льно
й 
прог
рамм
ы 

Отв
етс
тве
нн
ый 
исп
олн
ите
ль 
за 
реа
лиз
аци
ю 
ме
роп
рия
тий 
про
гра
мм
ы 

Объем финансирования мероприятия 
муниципальной программы, (тыс.руб.) 

Целевые индикаторы реализации мероприятия 
муниципальной программы 

с 
2
0
1
6 
г. 

п
о 
2
0
2
7 
г. 

Ист
очн
ик 
фи
нан
сир
ова
ния 

В
с
е
г
о 

в том числе 

Наиме
нован
ие 

Ед.
из
ме
ре
ни
я 

Значение 

2
0
1
6 

2
0
1
7 

2
0
1
8 

2
0
1
9 

2
0
2
0 

2
0
2
1 

2
0
2
2 

2
0
2
3 

2
0
2
4 

2
0
2
5 

2
0
2
6 

2
0
2
7 

В
с
е
г
о

в том числе   

2
0
1
6 

2
0
1
7 

2
0
1
8 

2
0
1
9 

2
0
2
0 

2
0
2
1 

2
0
2
2 

2
0
2
3 

2
0
2
4 

2
0
2
5 

2
0
2
6 

2
0
2
7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

19 20 2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 

3
1 

3
2 

3
3 

Под
про
гра                                                                   



  6

мм
а 
"Ра
зви
тие 
сис
тем
ы 
обр
азо
ван
ия 
Мар
ьян
овс
ког
о 
мун
ици
пал
ьно
го 
рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и" 
Цель подпрограммы-Обеспечение населения Марьяновского района качественным образованием современного уровня   
1 Задачи-1.Социальное обеспечение и компенсация  части родительской 

платы за содержание ребенка в образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования. 
2.Повышение доступности качественных услуг в сфере дошкольного, 

    



  7

общего, дополнительного образования. 
3.Осуществление муниципального управления в сфере образования на 
территории Марьяновского района.  

  Созд
ание 
услов
ий 
для 
функ
цион
иров
ания 
аппа
рата 
коми
тета 
по 
обра
зован
ию 
(мер.
0100
20) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо
ван
ию 
Ад
мин
ист
рац
ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици
пал
ьно
го 
рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

4
8 
2
1
8
,
5
9 

2 
9
8
9
,
3
1 

2 
8
9
0,
1
9 

3 
1
5
4,
9
8 

3 
1
5
2,
5
3 

2 
9
3
8,
1
3 

3 
6
9
1,
3
1 

3 
4
5
7,
1
5 

4 
5
3
2,
0
2 

5 
1
8
0,
6
7 

5 
4
5
4,
7
4 

5 
3
8
8,
7
8 

5 
3
8
8,
7
8 

Доля 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций, 
в 
котор
ых 
прове
дены 
мероп
риятия 
по 
ремон
ту 
здани
й, 
устано
вке 
систе
м и 
обору
дован
ия 
пожар
ной и 
общей 
безоп
асност

%         
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

            

  Ремо
нт 
здан
ий, 
соору
жени
й, 
устан
овка 
систе
м и 
обор
удов

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

2
8
,
7
1 

      

1
8,
9
6 

9,
7
5 

0,
0
0 

0,
0
0 

          

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
8
4
1
,
5
3 

      

1 
8
7
6,
6
2 

9
6
4,
9
1 

0,
0
0 

            



  8

ания 
пожа
рной 
и 
обще
й 
безо
пасн
ости 
в 
здан
иях 
муни
ципа
льны
х 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий 
для 
созда
ния 
цент
ров 
обра
зован
ия 
цифр
ового 
и 
гуман

и за 
счет 
средст
в 
субсид
ий на 
ремон
т 
здани
й, 
устано
вку 
систе
м и 
обору
дован
ия 
пожар
ной и 
общей 
безоп
асност
и в 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
зациях 
в 
общем 
количе
стве 
муниц



  9

итарн
ого 
проф
илей 

ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций 
район
а, 
котор
ым 
предо
ставле
на 
субсид
ия 

  Орга
низа
ция 
деят
ельн
ости 
цент
ров 
обра
зован
ия 
для 
форм
иров
ания 
у 
обуч
ающ
ихся 
совр

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1
1
0
,
9
9 

      

2
5,
3
5 

3
6,
9
8 

4
8,
6
6 

            

Числе
нность 
детей, 
обуча
ющихс
я на 
базе 
центр
ов 
образ
овани
я 
цифро
вого и 
гумани
тарног
о 
профи
лей, в 
том 

чел
.         

4
6
6 

8
2
3 

1
1
7
6 

8
2
3 

8
2
3 

8
2
3 

8
2
3 

8
2
3 

8
2
3 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

1
0 
8
3
8
,
7
2 

      

2 
5
0
9,
9
0 

3 
5
1
1,
8
1 

4 
8
1
7,
0
1 

            



  10

емен
ных 
техно
логич
еских 
и 
гуман
итарн
ых 
навы
ков в 
муни
ципа
льны
х 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
иях, 
участ
ия 
обуч
ающ
ихся 
в 
меро
прият
иях 

числе 
по 
предм
етным 
област
ям 
"Техно
логия"
, 
"Инфо
рмати
ка", 
"Осно
вы 
безоп
асност
и 
жизне
деяте
льност
и 

  Ремо
нт 
здан
ий, 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд

6 
6
1
5

      

2
2,
1
0 

2
7,
2
8 

2
4,
9
5 

1
9
2,
2

3
6
3,
4

3 
7
7
2,

1 
3
3
5,

4
1
8,
0

4
5
9,
8

Доля 
муниц
ипаль
ных 

%                   
1
0
0 

      



  11

устан
овка 
систе
м и 
обор
удов
ания 
пожа
рной 
и 
обще
й 
безо
пасн
ости 
в 
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
иях 
(мер.
0100
16) 

жет  ,
8
9 

2 2 4
6 

6
6 

0 0 образ
овате
льных 
органи
заций, 
получ
ивших 
полож
ительн
ое 
заклю
чение 
о 
прове
рке 
достов
ерност
и 
опред
елени
я 
сметн
ой 
стоим
ости 
строит
ельств
а, 
реконс
трукци
и, 
капита
льного 
ремон
та 
объект



  12

ов 
капита
льного 
строит
ельств
а за 
счет 
средст
в 
субсид
ии, в 
общем 
количе
стве 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций 
Марья
новско
го  
муниц
ипаль
ного 
район
а 
Омско
й 
област
и, 
котор
ым 



  13

предо
ставле
ны 
средст
ва 
указан
ной 
субсид
ии на 
соотве
тствую
щие 
цели 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

3
5 
0
0
2
,
3
2 

      

2 
1
8
8,
0
2 

2 
0
2
4,
2
4 

1 
7
5
0,
0
0 

1
9 
0
1
5,
1
8 

1 
2
3
5,
3
8 

8 
7
8
9,
5
0 

      

В 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
зациях 
прове
дены 
мероп
риятия 
по 
ремон
ту 
здани
й, 
устано
вке 
систе
м и 
обору

Ед.                   2       



  14

дован
ия 
пожар
ной и 
общей 
безоп
асност
и  

  

2
0
2
7 

                            

Муниц
ипаль
ными 
образ
овате
льным
и 
органи
зация
ми 
получ
ено 
полож
ительн
ое 
заклю
чение 
госуда
рствен
ной 
экспер
тизы 
проект
ной 
докум
ентац
ии, 
содер

Ед.                   8       



  15

жащее 
оценку 
достов
ерност
и 
опред
елени
я 
сметн
ой 
стоим
ости 
объект
а 
капита
льного 
строит
ельств
а  

  Созд
ание 
услов
ий 
для 
мето
диче
ского 
обес
пече
ния, 
инфо
рмат
изац
ии, 
бюдж
етног

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

5
2 
7
7
8
,
5
8 

6 
7
9
4
,
2
7 

6 
6
1
3,
3
9 

1
1 
5
0
9,
9
4 

1 
2
1
9,
8
3 

1 
8
3
7,
1
1 

2 
3
3
4,
2
0 

2 
2
3
3,
9
9 

2 
5
8
2,
3
5 

2 
8
3
7,
5
1 

4 
7
8
0,
4
5 

4 
6
0
0,
7
7 

5 
4
3
4,
7
7 

  

                              

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

8 
4
1
1
,
7
0 

4 
1
8
8
,
0
4 

4 
2
2
3,
6
6 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

              



  16

о 
(бухг
алте
рског
о) 
обсл
ужив
ания, 
хозяй
ствен
ного 
обес
пече
ния 
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн
ых 
учре
жден
ий, 
реал
изую
щих 
обще
обра
зоват
ельн
ые 
прогр
аммы 
дошк



  17

ольн
ого, 
обще
го 
обра
зован
ия, 
допо
лнит
ельн
ые 
обще
обра
зоват
ельн
ые 
прогр
аммы 
(мер.
0100
17) 

  Созд
ание 
(обно
влен
ие) 
мате
риал
ьно-
техни
ческо
й 
базы 
для 
реал
изац

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

4
2
,
1
8 

      

3
2,
2
7 

9,
9
1 

              

Колич
ество 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
заций, 
в 
котор
ых 
обнов

Ед. 2       2 0 0 0           
2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

8
3
,
5
2 

      

6
3,
9
0 

1
9,
6
2 

              



  18

ии 
осно
вных 
и 
допо
лнит
ельн
ых 
прогр
амм 
цифр
ового 
и 
гуман
итарн
ого 
проф
илей 
в 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
иях, 
расп
олож
енны
х в 
сельс
кой 
мест
ности 
и 

лена 
матер
иальн
о- 
технич
еская 
база 
для 
форми
рован
ия у 
обуча
ющихс
я 
совре
менны
х 
технол
огичес
ких и 
гумани
тарны
х 
навык
ов 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

4 
0
9
2
,
8
0 

      

3 
1
3
1,
1
8 

9
6
1,
6
2 

              

Колич
ество 
учащи
хся, 
допол
нитель
но 
привл
еченн
ых к 
заняти

чел
.       6

5     4
5   

          



  19

малы
х 
город
ах 

ям 
физич
еской 
культу
рой и 
спорто
м 

  Орга
низа
ция 
горяч
его 
питан
ия 
обуч
ающ
ихся 
в 
муни
ципа
льны
х 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
иях 
(обес
пече
ние 
готов
ой к 
употр

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

2 
3
8
3
,
5
8 

      

9
9
0,
8
5 

6
5
8,
4
8 

3
0
1,
6
7 

1
8
9,
9
7 

1
2
3,
5
4 

6
2,
1
2 

5
6,
9
5 

    

Достиг
нута 
доля 
обуча
ющихс
я, 
получ
ающих 
основ
ное 
общее
, 
средн
ее 
общее 
образ
овани
е в 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
зациях
, 
обесп

%                   
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
3
6
6
,
8
9 

      

9
9
0,
8
5 

6
5
8,
4
8 

2
9
4,
0
3 

1
8
9,
9
7 

1
2
1,
7
4 

5
4,
8
7 

5
6,
9
5 

    



  20

ебле
нию 
пище
вой 
прод
укцие
й) 
(мер.
0100
19) 

ечива
емых 
горячи
м 
питани
ем 
(готов
ой к 
употре
блени
ю 
пищев
ой 
продук
цией) 
за 
счет 
субсид
ии на 
органи
зацию 
горяче
го 
питани
я 
обуча
ющихс
я в 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
органи



  21

зациях 
(обесп
ечени
е 
готово
й к 
употре
блени
ю 
пищев
ой 
продук
цией), 
в 
общей 
числе
нности 
обуча
ющихс
я, 
получ
ающих 
основ
ное 
общее
, 
средн
ее 
общее 
образ
овани
е в 
муниц
ипаль
ных 
общео



  22

бразов
ательн
ых 
органи
зациях
, 
прожи
вающи
х в 
семья
х, в 
котор
ых 
средн
ий 
доход 
на 
каждог
о 
члена 
семьи 
ниже 
полуто
рной 
велич
ины 
прожи
точног
о 
миним
ума в 
Омско
й 
област
и в 
расчет



  23

е на 
душу 
насел
ения, 
опред
еленн
ой по 
данны
м 
органо
в 
местн
ого 
самоу
правл
ения 
муниц
ипаль
ного 
образ
овани
я 
городс
кой 
округ 
город 
Омск 
Омско
й 
област
и и 
муниц
ипаль
ных 
район
ов 



  24

Омско
й 
област
и 

  Инфо
рмац
ионн
о-
мето
диче
ский 
цент
р 
(мер.
0100
21) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1
9 
8
9
9
,
7
7 

9
5
8
,
6
9 

9
8
6,
7
8 

1 
1
8
4,
3
5 

1 
1
1
9,
5
7 

1 
3
3
2,
8
6 

1 
4
3
4,
2
0 

1 
5
1
6,
1
2 

1 
8
0
0,
2
3 

2 
3
5
4,
2
6 

2 
4
0
4,
2
4 

2 
4
0
4,
2
4 

2 
4
0
4,
2
3 

Доля 
обуча
ющихс
я, 
получ
ающих 
основ
ное 
общее
, 
средн
ее 
общее 
образ
овани
е в 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
зациях
, 
обесп
ечива
емых 
горячи
м 
питани

%         
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

        

  

Опла
та 
труда 
проч
его 
перс
онал
а 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

3
4
,
4
9 

3
4
,
4
9 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0             



  25

ем 
(готов
ой к 
употре
блени
ю 
пищев
ой 
продук
цией) 
за 
счет 
субсид
ии на 
органи
зацию 
горяче
го 
питани
я 
обуча
ющихс
я в 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
зациях 
(обесп
ечени
е 
готово



  26

й к 
употре
блени
ю 
пищев
ой 
продук
цией), 
в 
общей 
числе
нности 
обуча
ющихс
я, 
получ
ающих 
основ
ное 
общее
, 
средн
ее 
общее 
образ
овани
е в 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
зациях



  27

, 
прожи
вающи
х в 
семья
х, в 
котор
ых 
средн
ий 
доход 
на 
каждог
о 
члена 
семьи 
ниже 
полуто
рной 
велич
ины 
прожи
точног
о 
миним
ума в 
Омско
й 
област
и в 
расчет
е на 
душу 
насел
ения, 
опред



  28

еленн
ой по 
данны
м 
Марья
новско
го 
муниц
ипаль
ного 
район
а 
Омско
й 
област
и  

  
Разв
итие 
систе
мы 
дошк
ольн
ого 
обра
зован
ия 
(мер.
0100
23) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

6
1 
7
1
3
,
6
1 

2 
8
0
0
,
2
3 

8
3
5,
7
4 

1 
0
7
2,
3
1 

1 
3
4
7,
0
9 

1 
5
2
6,
6
1 

2 
2
1
8,
9
8 

1 
8
2
2,
4
6 

5 
1
3
7,
0
1 

4 
2
6
9,
8
6 

2 
5
4
7,
8
5 

1
9 
8
9
0,
5
9 

1
8 
2
4
4,
8
8 

Доля 
детей 
в 
возрас
те от 
1-6 
лет, 
стоящ
их на 
учете 
для 
опред
елени
я в 
муниц
ипаль
ные 
дошко
льные 
образ

%   
7
,
0 

7
,
0 

7
,
0 

7
,
0 

7
,
0 

7
,
0 

7
,
0 

7
,
0 

7
,
0 

7 
7
,
0 

7,
0 2

0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
9
1
7
,
4
3 

0
,
0 

1 
3
3
5,
4
0 

1 
1
2
6,
4
9 

3
0,
2
3 

3
0,
2
3 

6
8,
7
8 

6
1,
6
5 

5
9,
0
3 

5
9,
0
3 

3
7,
4
8 

4
6,
3
4 

6
2,
7
7 

  Обес
пече
ние 
безо
пасн

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

9
0 
0
8
1

3 
7
4
1
,

2 
9
7
1,
6

2 
3
5
0,
3

2 
7
9
5,
2

6 
1
6
6,
4

8 
5
6
0,
1

5 
0
7
5,
0

1
0 
1
4
1,

1
2 
5
6
3,

5 
0
9
7,
7

1
0 
4
0
3,

2
0 
2
1
3,



  29

ости 
участ
ников 
обра
зоват
ельн
ого 
проц
есса 
(мер.
0100
24) 

,
0
8 

9
5 

8 2 1 5 5 1 7
6 

6
1 

8 6
6 

5
0 

овате
льные 
учреж
дения, 
в 
общей 
числе
нности 
детей 
1-6 
лет.  

обл
астн
ой 
бюд
жет 

8 
2
3
5
,
0
2 

2 
0
0
0
,
0
0 

1 
2
2
3,
6
7 

2 
0
3
5,
9
1 

2
3,
4
8 

3
1,
4
5 

0,
0
0 

  

2 
7
1
0,
5
8 

2
0
9,
9
3 

      

Доля 
детей, 
остав
шихся 
без 
попеч
ения 
родит
елей, 
перед
анных 
в 
прием
ные 
семьи, 
от 
общег
о 
количе
ства 
выявл
енных  
детей-
сирот 
и 

%   

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0,
0
0 

  фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

1 
9
1
3
,
4
5 

1 
9
1
3
,
4
5 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0             

  Разв
итие 
кадр
ового 
потен
циал
а 
систе
мы 
обра
зован

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо
ван
ию 
Ад
мин
ист
рац

рай
онн
ый 
бюд
жет  

5
2
1
,
4
4 

4
3
,
0
0 

2
0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

5
7,
4
4 

1
0
1,
0
0 

2
0
0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 



  30

ия 
Омск
ой 
обла
сти  
(мер.
0100
25) 

ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици
пал
ьно
го 
рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и 

детей, 
остав
шихся 
без 
попеч
ения 
родит
елей, 
прожи
вающи
х на 
террит
ории 
Марья
новско
го 
район
а 

  

Обес
пече
ние 
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн
ых, 
бюдж
етны
х 
учре
жден
ий 
Марь

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

2
7
5
,
5
5 

0
,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

  

5
4,
7
7 

4
9,
7
5 

1
7
1,
0
3 

Доля 
работ
ников 
муниц
ипаль
ных 
органи
заций 
в 
сфере 
образ
овани
я, 
урове
нь 
средн
ей 
номин

%       
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 



  31

яноск
ого 
райо
на 
учеб
ной, 
мето
диче
ской 
лите
ратур
ой, 
печат
ными 
изда
ниям
и  
(мер.
0100
26) 

ально
й 
начис
ленно
й 
зараб
отной 
платы 
котор
ых 
равен 
или 
выше 
миним
альног
о 
разме
ра 
оплат
ы 
труда, 
в 
общем 
количе
стве 
работ
ников 
муниц
ипаль
ных 
органи
заций 
в 
сфере 
образ
овани  

Жизн
еустр
ойств
о 
дете
й, 
нахо
дящи
хся в 
трудн
ой 
жизн
енно
й 
ситуа
ции 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

0
,
0
0 

0
,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0             



  32

  

Выяв
лени
е и 
подд
ержк
а 
одар
енны
х 
дете
й и 
тала
нтли
вой 
моло
дежи  
(мер.
0100
28) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо
ван
ию 
Ад
мин
ист
рац
ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици
пал
ьно
го 
рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

7 
9
5
6
,
3
8 

3
6
6
,
4
8 

1
2
1,
7
3 

1
4
0,
3
0 

1
6
4,
3
6 

1
8
2,
2
1 

9
4,
4
8 

1
9
6,
0
2 

4
4
4,
0
6 

9
1
8,
5
1 

1 
6
3
2,
2
3 

1 
8
4
8,
0
0 

1 
8
4
8,
0
0 

я 

  

Пров
еден
ие 
орган
изац
ионн
о-
техни
чески
х 
меро
прият
ий 
муни
ципа
льны
ми 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1 
8
8
9
,
4
3 

3
2
7
,
8
9 

3
3
5,
1
6 

3
3
3,
8
0 

8
9
2,
5
8 

0,
0
0 

0,
0
0 

            

Расхо
ды 
бюдже
та 
муниц
ипаль
ного 
образ
овани
я на 
общее 
образ
овани
е в 
расчет
е на 1 
обуча

руб   

1
5
,
2
0 

1
5
,
7
0 

1
5
,
7
0 

1
5
,
7
0 

1
5
,
7
0 

1
5
,
7
0 

1
5
,
7
0 

1
5
,
7
0 

1
5
,
7
0 

1
6 

1
5
,
7
0 

1
5,
7
0 2

0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

0
,
0
0 

0
,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0             



  33

бюдж
етны
ми 
учре
жден
иями 

ющего
ся в 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
учреж
дения
х 

  

Обес
пече
ние 
обра
зоват
ельн
ого 
проц
есса 
в 
части 
расхо
дов, 
обес
печи
вающ
их 
подв
оз 
учащ
ихся 
(мер.
0100
30) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

6
9 
1
0
5
,
2
8 

3 
1
0
9
,
5
7 

3 
4
4
6,
0
6 

4 
4
8
6,
3
9 

5 
3
3
2,
7
2 

4 
4
7
3,
5
2 

5 
7
7
2,
3
9 

8 
1
8
5,
4
3 

8 
4
0
5,
4
9 

1
0 
0
7
8,
3
5 

9 
4
8
4,
4
8 

3 
2
1
2,
3
6 

3 
1
1
8,
5
2 

  

Созд
ание 
услов
ий 
для 
функ

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1 
0
0
9 
4
3

5
8 
1
1
2
,

5
8 
1
5
3,
6

6
5 
3
0
3,
4

7
4 
1
5
9,
3

8
7 
3
7
0,
3

8
7 
1
2
5,
6

9
8 
6
2
8,
1

1
0
9 
7
8
3,

1
1
8 
6
7
8,

1
2
9 
4
0
3,

6
1 
0
7
5,
9

6
1 
6
3
7,
5



  34

цион
иров
ания  
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн
ых 
учре
жден
ий 
(мер.
0100
31) 

2
,
3
1 

9
0 

6 8 0 7 7 7 3
6 

2
5 

6
3 

3 9 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

8
2 
6
0
9
,
6
7 

4 
0
0
5
,
7
8 

4 
0
2
7,
6
5 

4 
5
1
1,
2
4 

5 
9
0
9,
3
8 

5 
9
3
4,
0
5 

6 
8
2
0,
0
2 

6 
9
4
8,
7
2 

1
2 
0
3
6,
1
6 

1
2 
6
9
0,
9
6 

2 
2
6
5,
5
2 

8 
7
6
7,
2
9 

8 
6
9
2,
9
0 

Доля 
детей 
в 
возрас
те 5 - 
18 
лет, 
получ
ающих 
услуги 
по 
допол
нитель
ному 
образ
овани
ю в 
органи
зациях 
разли
чной 
органи
зацио
нно-
право
вой 
форм
ы и 
форм
ы 
собств
енност

%   6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8,
0 



  35

и, в 
общей 
числе
нности 
детей 
данно
й 
возрас
тной 
группы
. 

  

Реал
изац
ия 
проек
та 
"Сов
реме
нная 
школ
а"  
(мер.
0100
33) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо
ван
ию 
Ад
мин
ист
рац
ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици
пал
ьно
го 
рай
она 
Ом

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1
0 
3
4
1
,
7
7 

1 
8
7
5
,
6
3 

1 
2
6
6,
5
0 

1 
3
0
2,
6
8 

4
7
2,
3
9 

3
5
8,
7
8 

4
2
5,
6
1 

3
5
8,
1
1 

5
0
1,
2
7 

6
2
2,
8
8 

5
5
9,
0
6 

1 
2
5
1,
1
6 

1 
3
4
7,
7
0 

Доля 
обуча
ющихс
я в 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
учреж
дения
х,зани
мающ
ихся 
во 
втору
ю 
смену, 
в 
общей 
числе
нности 
обуча

%   

1
5
,
6
4 

1
3
,
6
9 

1
3
,
6
9 

1
3
,
6
9 

1
3
,
6
9 

1
3
,
6
9 

1
3
,
6
9 

1
3
,
6
9 

1
3
,
6
9 

1
4 

1
3
,
6
9 

1
3,
7 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

3 
3
1
6
,
7
5 

1 
2
4
8
,
4
4 

1 
0
7
1,
2
0 

9
9
7,
1
1 

0,
0
0 

0,
0
0 

              

  

Опла
та 
труда 
рабо
чих, 
занят
ых на 
обсл
ужив
ании 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1
8 
1
0
4
,
7
3 

4 
2
1
7
,
4
8 

4 
3
5
4,
0
4 

9 
5
3
3,
2
1 

0,
0
0 

0,
0
0 

              

2
0

2
0

обл
астн

6 
5

3 
2

3 
2

0,
0 

0,
0 

0,
0               



  36

здан
ий и 
соору
жени
й 
муни
ципа
льны
х 
учре
жден
ий в 
сфер
е 
обра
зован
ия 

1
6 

2
7 

ско
й 
обл
аст
и 

ой 
бюд
жет 

2
2
,
3
8 

3
7
,
7
5 

8
4,
6
3 

ющихс
я в 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
учреж
дения
х. 

  

Опла
та 
труда 
рабо
тнико
в 
учре
жден
ий 
допо
лнит
ельн
ого 
обра
зован
ия 
дете
й 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

4
4 
5
4
0
,
7
1 

1
1 
7
8
6
,
8
8 

1
2 
6
6
9,
8
1 

1
9 
3
1
7,
8
5 

7
6
6,
1
7 

0,
0
0 

              

Доля 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
учреж
дений, 
соотве
тствую
щих 
совре
менны
м 
требов
аниям 
обуче

%   

7
7
,
9
0 

7
7
,
9
0 

7
7
,
9
0 

8
0
,
0
0 

8
0
,
0
0 

8
0
,
0
0 

8
0
,
0
0 

8
0
,
0
0 

8
0
,
0
0 

8
0 

8
0
,
0
0 

8
0,
0 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

1
8 
5
5
5
,
4
3 

8 
9
9
7
,
5
0 

9 
5
5
7,
9
3 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

              



  37

ния, 
общем 
количе
стве 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
учреж
дений. 

  

Опла
та 
труда 
рабо
тнико
в 
муни
ципа
льны
х 
дошк
ольн
ых 
обра
зоват
ельн
ых 
учре
жден
ий  
(мер.
0100
36) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

4
9
0 
1
8
4
,
5
1 

2
5 
5
0
0
,
4
6 

2
6 
0
5
2,
2
5 

3
1 
1
1
9,
4
5 

3
0 
8
0
6,
9
7 

3
3 
9
7
3,
7
3 

3
7 
0
4
7,
3
3 

4
2 
5
9
0,
7
9 

4
4 
4
1
0,
4
1 

4
9 
6
0
5,
4
6 

5
5 
3
9
8,
4
6 

5
6 
8
3
9,
6
0 

5
6 
8
3
9,
6
0 

                            

  



  38

  

Обес
пече
ние 
допо
лнит
ельн
ого 
проф
ессио
наль
ного 
обра
зован
ия 
педаг
огиче
ских 
рабо
тнико
в в 
дошк
ольн
ых 
обра
зоват
ельн
ых 
учре
жден
иях 
(мер.
0100
38) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо
ван
ию 
Ад
мин
ист
рац
ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици
пал
ьно
го 
рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

6
6
6
,
0
3 

1
1
,
2
0 

5
8,
8
0 

6
4,
4
0 

5
0,
4
0 

6
1,
6
0 

6
7,
2
0 

3
9,
2
0 

6
1,
6
0 

5
8,
5
2 

6
4,
3
7 

6
4,
3
7 

6
4,
3
7 

Доля 
выпуск
ников 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых  
учреж
дений, 
сдавш
их 
едины
й 
госуда
рствен
ный 
экзаме
н по 
русско
му 
языку 
и 
матем
атике, 
в 
общей 
числе
нности 
выпуск
ников 
муниц
ипаль
ных 

%   

9
5
,
6 

9
5
,
6 

9
5
,
6 

9
5
,
6 

9
5
,
6 

9
5
,
6 

9
5
,
6 

9
5
,
6 

9
5
,
6 

9
6 

9
5
,
6 

9
5,
6
0 



  39

общео
бразов
ательн
ых 
учреж
дений, 
сдава
вших в 
едино
м 
госуда
рствен
ном 
экзаме
не по 
данны
м 
предм
етам.  

  

Обес
пече
ние 
допо
лнит
ельн
ого 
проф
ессио
наль
ного 
обра
зован
ия 
педаг
огиче
ских 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

5
3
,
7
0 

      
5,
6
0 

8,
4
0 

1
6,
8
0 

2,
8
0 

8,
4
0 

1
1,
7
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

  

Колич
ество 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
заций, 
в 
котор
ых 
прово
дится 
капита

ед               1           



  40

рабо
тнико
в 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий, 
реал
изую
щих 
прогр
амму 
дошк
ольн
ого 
обра
зован
ия  
(мер.
0100
59) 

льный 
ремон
т 
здани
й 
(соору
жений) 
и 
обесп
ечены 
требов
ания к 
антите
ррори
стичес
кой 
защищ
енност
и 
объект
ов 
(терри
торий) 

  

Обес
пече
ние 
безо
пасн
ых 
услов
ий 
обуч
ения 
и 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо
ван
ию 
Ад
мин
ист
рац

обл
астн
ой 
бюд
жет 

1
4
5
,
8
3 

5
2
,
2
4 

9
3,
5
9 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

          

Доля 
детей 
в 
возрас
те от 
1-6 
лет, 
получ
ающих 
дошко
льную 

%   

6
5
,
7
0 

6
5
,
7
0 

6
5
,
7
0 

6
5
,
7
0 

6
5
,
7
0 

6
5
,
7
0 

6
5
,
7
0 

6
5
,
7
0 

6
5
,
7
0 

6
6 

6
5
,
7
0 

6
5,
7 



  41

восп
итан
ия, 
охра
ны 
здор
овья 
восп
итанн
иков 
дошк
ольн
ых 
обра
зоват
ельн
ых 
учре
жден
ий 

ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици
пал
ьно
го 
рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и 

образ
овате
льную 
услугу 
и (или) 
услугу 
по их 
содер
жанию 
в 
муниц
ипаль
ных 
дошко
льных 
образ
овате
льных 
учреж
дения
х в 
общей 
числе
нности 
детей 
1-6 
лет. 

  

Опла
та 
труда 
рабо
тнико
в 
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн
ых 
учре
жден

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
8
2
6 
7
3
7
,
7
1 

1
5
5 
6
1
2
,
8
9 

1
7
1 
2
0
6,
5
5 

1
8
4 
6
6
9,
0
8 

1
8
6 
7
9
1,
2
3 

1
9
8 
3
5
9,
4
2 

2
0
7 
4
5
6,
2
6 

2
4
2 
7
9
8,
5
3 

2
5
9 
6
7
9,
6
2 

2
9
5 
9
5
3,
4
7 

3
2
6 
5
6
5,
0
2 

2
9
8 
8
2
2,
8
2 

2
9
8 
8
2
2,
8
2 



  42

ий, 
реал
изую
щих 
обра
зоват
ельн
ые 
прогр
аммы 
дошк
ольн
ого, 
обще
го 
обра
зован
ия  
(мер.
0100
40) 

  

Реал
изац
ия 
меро
прият
ий по 
моде
рниза
ции 
школ
ьных 
систе
м 
обра
зован

2
0
2
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо
ван
ию 
Ад
мин
ист
рац
ии 
Ма
рья
нов

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1 
5
5
3
,
3
9 

0
,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0       

3
9
0,
2
1 

1 
1
6
3,
1
8 

Реали
зован
ы 
мероп
риятия 
по 
модер
низац
ии 
школь
ных 
систе
м 
образ
овани

об
ъек
ты 

2                     1 1 

  

 
обл
астн
ой 
бюд
жет 

0
,
0
0 

                        

  
фед
ера

0
,                         



  43

ия 
(капи
тальн
ый 
ремо
нт 
здан
ий 
(соор
ужен
ий) и 
осна
щени
е 
сред
ства
ми 
обуч
ения 
и 
восп
итан
ия 
муни
ципа
льны
х 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий)   
(мер 

ског
о 
мун
ици
пал
ьно
го 
рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и 

льн
ый 
бюд
жет 

0
0 

я, 
преду
сматр
ивающ
ие 
капита
льный 
ремон
т и 
обору
дован
ие 
здани
й 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
заций 



  44

0100
52) 

  

Реал
изац
ия 
меро
прият
ий по 
моде
рниза
ции 
школ
ьных 
систе
м 
обра
зован
ия 
(капи
тальн
ый 
ремо
нт 
здан
ий 
(соор
ужен
ий) и 
осна
щени
е 
сред
ства
ми 
обуч
ения 

2
0
2
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

2 
7
1
8
,
7
5 

                    

2 
7
1
8,
7
5 

  

  

 
обл
астн
ой 
бюд
жет 

0
,
0
0 

                        

  

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

0
,
0
0 

                        



  45

и 
восп
итан
ия 
муни
ципа
льны
х 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий 
(одно
годич
ный 
цикл)
)   
(мер 
0101
31) 

  

Обес
пече
ние 
допо
лнит
ельн
ого 
проф
ессио
налн
ого 
обра

2
0
1
6 

2
0
2
7 

 
обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
9
3
4
,
9
6 

1
5
9
,
6
0 

2
6
8,
8
0 

2
7
7,
2
0 

2
3
5,
2
0 

2
4
9,
2
0 

2
5
6,
2
0 

2
3
8,
0
0 

2
5
4,
8
0 

3
0
2,
5
1 

2
3
1,
1
5 

2
3
1,
1
5 

2
3
1,
1
5 

Доля 
выпуск
ников 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
учреж
дений, 

%   
4
,
4 

4
,
4 

4
,
4 

4
,
4 

4
,
4 

4
,
4 

4
,
4 

4
,
4 

4
,
4 

4 
4
,
4 

4,
4
0 



  46

зован
ия 
педаг
огиче
ских 
рабо
тнико
в по 
обра
зоват
ельн
ым 
прогр
амма
м 
повы
шени
я 
квали
фика
ции в 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
учре
жден
иях 
(мер.
0100
42) 

не 
получ
ивших 
аттест
ат о 
средн
ем 
(полно
м) 
образ
овани
и, в 
общей 
числе
нности 
выпуск
ников 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
учреж
дений. 

  

Прио
брет
ение 
блан

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр

обл
астн
ой 
бюд

1 
1
7
4

1
0
6
,

7
1,
8
5 

7
3,
9
9 

9
0,
8
4 

7
9,
9
7 

9
6,
3
8 

9
5,
5
7 

1
4
3,
1

1
4
1,
3

1
8
0,
4

4
7,
3
4 

4
7,
3
3 

Средн
емеся
чная 
номин

руб
.   

2
4
9
9

2
4
9
9

2
4
9
9

2
9
3
7

2
9
3
7

2
9
3
7

2
9
3
7

2
9
3
7

2
9
3
7

2
9
3
7

2
9
3
7

2
9
3
7



  47

ков 
доку
мент
ов об 
обра
зован
ии в 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
учре
жден
иях 
(мер.
0100
43) 

азо
ван
ию 
Ад
мин
ист
рац
ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици
пал
ьно
го 
рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и 

жет ,
5
4 

2
2 

8 9 8 альна
я 
начис
ленна
я 
зараб
отная 
плата 
учител
ей 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
учреж
дений 

8 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 7,
0
0 

  

Прио
брет
ение 
золот
ых, 
сере
брян
ых 
меда
лей в 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
учре
жден
иях 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

8
3
,
9
5 

3
,
0
2 

2,
5
8 

1,
8
9 

3,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

7,
8
0 

0,
0
0 

1
3,
3
3 

4
6,
4
7 

2,
9
3 

2,
9
3 



  48

(мер.
0100
44) 

  

Обес
пече
ние 
досту
па к 
инфо
рмац
ионн
о-
телек
омму
никац
ионн
ой 
сети 
"Инте
рнет" 
в 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
учре
жден
иях 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
7
5
4
,
9
0 

5
0
0
,
2
1 

4
8
7,
1
7 

4
6
2,
6
6 

4
6
6,
8
2 

4
1
5,
4
3 

3
6
5,
1
1 

4
4,
6
0 

1
2,
9
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

    

  

Обес
пече
ние 
безо
пасн
ых 
услов

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо
ван
ию 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2
1
9
,
8
2 

6
0
,
9
4 

1
5
8,
8
8 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

      

Доля 
детей 
перво
й и 
второй 
групп 
здоро

%   

9
7
,
0
0 

9
7
,
4
0 

9
7
,
4
0 

9
7
,
4
0 

9
7
,
4
0 

9
7
,
4
0 

9
7
,
4
0 

9
7
,
4
0 

9
7
,
4
0 

9
7 

9
7
,
4
0 

9
7,
4 



  49

ий 
обуч
ения 
и 
восп
итан
ия, 
охра
ны 
здор
овья 
обуч
ающ
ихся 
в 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
учре
жден
иях 

Ад
мин
ист
рац
ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици
пал
ьно
го 
рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и 

вья в 
общей 
числе
нности 
обуча
ющихс
я в 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
учреж
дения
х 

  

Комп
енса
ция 
части 
роди
тельс
кой 
плат
ы  
(мер.
0100
47) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2
1 
2
9
3
,
5
6 

2 
2
6
0
,
2
8 

1 
6
8
0,
6
5 

2 
3
1
3,
1
3 

2 
2
6
3,
0
4 

1 
7
3
4,
9
4 

1 
9
3
1,
7
2 

2 
0
0
6,
6
6 

1 
2
4
0,
0
0 

8
2
6,
9
4 

1 
1
0
1,
9
8 

1 
9
2
8,
5
8 

2 
0
0
5,
6
4 

  Пред 2 2 обл 7 8 7 7 6 6 6 5 6 5 4 4 4 Доля %   0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0,



  50

остав
лени
е мер 
соци
альн
ой 
подд
ержк
и 
опеку
нам 
(попе
чител
ям) 
дете
й-
сирот 
и 
дете
й, 
остав
шихс
я  
без 
попе
чени
я 
роди
теле
й  
(мер.
0100
48) 

0
1
6 

0
2
7 

астн
ой 
бюд
жет 

3 
6
1
3
,
6
4 

0
0
8
,
2
6 

4
7
5,
2
9 

4
2
8,
7
9 

5
6
0,
0
9 

2
2
7,
2
8 

2
5
4,
7
1 

9
8
3,
8
1 

0
3
6,
0
1 

1
0
9,
8
4 

8
0
9,
0
8 

8
6
0,
2
4 

8
6
0,
2
4 

муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
учреж
дений, 
здани
я 
котор
ых 
наход
ятся в 
авари
йном 
состоя
нии 
или 
требу
ют 
капита
льного 
ремон
та, в 
общем 
количе
стве 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 

0
0 



  51

учреж
дений. 

  

Ежем
есячн
ое 
дене
жное 
возна
граж
дени
е 
опеку
нам 
(попе
чител
ям, 
прие
мным 
роди
теля
м)  
(мер.
0100
49) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо
ван
ию 
Ад
мин
ист
рац
ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици
пал
ьно
го 
рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

3
2 
3
4
2
,
7
1 

2 
8
8
9
,
8
1 

3 
0
0
3,
5
2 

2 
9
9
7,
9
1 

3 
0
2
6,
4
9 

3 
0
1
2,
6
7 

2 
8
8
8,
9
2 

2 
4
3
5,
4
8 

2 
3
6
1,
6
8 

2 
5
3
3,
1
6 

2 
3
9
7,
6
9 

2 
3
9
7,
6
9 

2 
3
9
7,
6
9 

Удель
ный 
вес 
образ
овате
льных 
учреж
дений, 
получ
ивших 
госуда
рствен
ный 
статус 
по 
резуль
татам 
госуда
рствен
ной 
аккред
итаци
и, от 
общег
о 
количе
ства 
образ
овате
льных 
учреж
дений, 
подле
жащих 

%   

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0,
0
0 

  

Пред
остав
лени
е 
прие
мным 
роди
теля
м 
(роди
телю)
, 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

3
3 
0
6
7
,
5
5 

2 
5
5
8
,
8
3 

2 
7
9
5,
4
9 

3 
0
0
5,
5
9 

3 
0
9
2,
8
3 

3 
1
5
7,
9
9 

2 
8
2
0,
1
1 

2 
6
7
2,
8
8 

2 
9
7
6,
3
9 

2 
6
0
2,
2
4 

2 
4
4
4,
4
0 

2 
4
7
0,
4
0 

2 
4
7
0,
4
0 



  52

прие
мным 
семь
ям 
мер 
соци
альн
ой 
подд
ержк
и 
(мер.
0100
50) 

госуда
рствен
ной 
аккред
итаци
и. 

  

Орга
низа
ция и 
осущ
ествл
ение 
деят
ельн
ости 
по 
опеке 
и 
попе
чител
ьству 
над 
несо
верш
енно
летн
ими 
(мер.

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2
8 
7
4
5
,
1
0 

1 
6
7
4
,
2
7 

1
6
7
4,
2
7 

1
6
7
4,
2
7 

1
7
4
1,
2
4 

1
7
4
1,
2
4 

1
8
9
1,
2
3 

2
0
8
5,
9
5 

3
0
3
3,
7
9 

3
3
0
7,
2
1 

3
3
0
7,
2
1 

3
3
0
7,
2
1 

3
3
0
7,
2
1 



  53

0100
51) 

  

Обес
пече
ние 
выпл
ат 
обуч
ающ
имся 
по 
обра
зоват
ельн
ым 
прогр
амма
м 
высш
его 
обра
зован
ия по 
напр
авле
нию 
подго
товки 
"Обр
азова
ние и 
педаг
огиче
ские 
науки
", 

2
0
2
4 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

1
0
0
,
0
0 

                

4
0,
0
0 

6
0,
0
0 

    

Обесп
ечены 
выпла
ты 
обуча
ющим
ся по 
очной 
форме 
обуче
ния по 
напра
влени
ю 
подгот
овки 
"Обра
зовани
е и 
педаго
гическ
ие 
науки" 
в 
образ
овате
льных 
органи
зациях 
высше
го 
образ
овани
я, 

чел
.                   1 1     

  

2
0
2
4 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

3
,
2
7 

0
,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

    
0,
8
2 

2,
4
5 

    



  54

закл
ючив
шим 
догов
ор о 
целе
вом 
обуч
ении 
(мер. 
0100
53) 

распо
ложен
ных на 
террит
ории 
Омско
й 
област
и, 
заклю
чивши
м 
догово
р о 
целев
ом 
обуче
нии 
после 
1 мая 
2024 
года в 
целях 
дальн
ейшег
о 
трудоу
стройс
тва в 
муниц
ипаль
ную 
образ
овате
льную 
органи



  55

зацию 

  

Меро
прият
ия по 
рабо
те с 
деть
ми и 
моло
дежь
ю 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

0
,
0
0 

0
,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0             

Доля 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций 
Марья
новско
го 
муниц
ипаль
ного  
район
а 
Омско
й 
област
и, 
допущ
енных 
муниц
ипаль
ными 
комис
сиями 
по 
прове
рке 
готовн
ости 
образ
овате

% 

      

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0,
0
0 

  

Меро
прият
ия по 
врем
енно
му 
соци
альн
о-
быто
вому 
обуст
ройст
ву 
лиц, 
выну
жден
но 
покин
увши
х 
терр
итор
ию 
Укра

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

0
,
0
0 

0
,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0             



  56

ины льных 
органи
заций 
к 
начал
у 
нового 
учебн
ого 
года, в 
общем 
количе
стве 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций 
Марья
новско
го 
муниц
ипаль
ного 
район
а 
Омско
й 
област
и   

Форм
иров
ание 
сети 
базов
ых 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий, в 
котор
ых 
созда
ны 
услов
ия 
для 
инкл
юзив
ного 
обра
зован
ия 
дете
й-
инва
лидо
в 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

0
,
0
0 

0
,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0             

  

2
0
1

2
0
2

обл
астн
ой 

0
,
0

0
,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0             

Колич
ество 
здани

%               1           



  57

6 7 бюд
жет 

0 й 
(соору
жений) 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
заций, 
в 
котор
ых 
прове
дены 
мероп
риятия 
по 
капита
льном
у 
ремон
ту и 
оснащ
ению 
средст
вами 
обуче
ния и 
воспит
ания   

Обес
пече
ние 
деят
ельн
ости 
детск
ого 
оздо
ровит
ельн
ого 
лагер
я 
(мер.
0100
54) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

2
4 
0
6
5
,
5
2 

1 
4
9
7
,
9
0 

9
0
7,
6
6 

1 
0
0
1,
6
6 

1 
0
4
6,
9
6 

1 
3
9
0,
6
4 

2 
0
2
4,
2
9 

2 
1
2
9,
6
0 

2 
2
1
7,
8
0 

2 
4
9
9,
6
5 

2 
6
4
7,
6
2 

3 
3
2
7,
0
1 

3 
3
7
4,
7
3 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

8
9
0
,
0
0 

8
9
0
,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0               

  

Мате
риал
ьно-

2
0
1

2
0
2

рай
онн
ый 

8
3
,

0
,
0

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1
1,
7

      
2
1,
4

5
0,
0 

5
5,
0 

6
0,
5 

Доля 
муниц
ипаль

%                   
1
0
0 

      



  58

техни
ческо
е 
осна
щени
е 
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий 
(мер.
0100
60) 

6 7 бюд
жет  

1
7 

1 3 3 ных 
образ
овате
льных 
органи
заций 
Марья
новско
го 
муниц
ипаль
ного 
район
а 
Омско
й 
област
и, в 
котор
ых 
прове
дены 
мероп
риятия 
по 
матер
иальн
о-
технич
еском
у 
оснащ
ению 
за 
счет 
средст

                                



  59

в 
субсид
ии на 
матер
иальн
о-
технич
еское 
оснащ
ение 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций, 
предо
ставле
нных 
Марья
новско
му 
муниц
ипаль
ному 
район
у 
Омско
й 
област
и, в 
общем 
количе
стве 



  60

муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций 
Марья
новско
го 
район
а, 
котор
ым 
предо
ставле
ны 
средст
ва 
указан
ных 
субсид
ий на 
соотве
тствую
щие 
цели 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
2
1
1
,
0
0 

  0,
0 

0,
0 

0,
0 

1 
1
6
1,
0 

      

1 
0
5
0,
0 

      

Доля 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи

%           
1
0
0 

1
0
0 

            



  61

заций, 
в 
котор
ых 
прове
дены 
мероп
риятия 
по 
матер
иальн
о-
технич
еском
у 
оснащ
ению 
за 
счет 
средст
в 
субсид
ии на 
матер
иальн
о- 
технич
еское 
оснащ
ение  
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 



  62

органи
заций, 
предо
ставле
нных 
муниц
ипаль
ному 
район
у 
Омско
й 
област
и, в 
общем 
количе
стве 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций 
район
а, 
котор
ым 
предо
ставле
ны 
средст
ва 
субсид
ии на 



  63

соотве
тствую
щие 
цели 

  

Ремо
нт 
здан
ий и 
мате
риал
ьно-
техни
ческо
е 
осна
щени
е 
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий 
муни
ципа
льны
х 
райо
нов 
Омск
ой 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо
ван
ию 
Ад
мин
ист
рац
ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици
пал
ьно
го 
рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

2
1
1
,
9
5 

    

1
7
3,
9
8 

0,
0 

6,
3
3 

3
1,
6
4 

            

Достиг
нут 
урове
нь 
средн
ей 
номин
ально
й 
начис
ленно
й 
зараб
отной 
платы 
педаго
гическ
их 
работ
ников 
муниц
ипаль
ных 
органи
заций 
допол
нитель
ного 
образ
овани
я 
Марья

%       
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0,
0 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

9 
1
5
1
,
1
8 

    

5 
3
9
2,
5
9 

0,
0 

6
2
6,
4
3 

3 
1
3
2,
1
6 

            



  64

обла
сти, в 
том 
числ
е 
прио
брет
ение 
обор
удов
ания, 
спорт
ивног
о 
инве
нтаря 
и 
обор
удов
ания, 
мягко
го 
инве
нтаря
, 
строи
тельн
ых 
мате
риал
ов, 
окон, 
двер
ей, в 
целя
х 

новско
го 
муниц
ипаль
ного 
район
а 
Омско
й 
област
и 



  65

подго
товки 
к 
ново
му 
учеб
ному 
году 

  

Обес
пече
ние 
орган
изац
ии 
допо
лнит
ельн
ого 
обра
зован
ия 
дете
й в 
муни
ципа
льны
х 
орган
изац
иях 
допо
лнит
ельн
ого 
обра
зован

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

5
4
,
9
6 

    

5
4,
9
6 

0,
0 

0,
0               

Колич
ество 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
заций, 
распо
ложен
ных в 
сельск
ой 
местн
ости и 
малых 
города
х, в 
котор
ых 
создан
а 
(обнов
лена)  
матер
иальн
о- 
технич

Ед.           1 4 2 2 2 2 2 2,
0 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
6
9
2
,
9
5 

    

2 
6
9
2,
9
5 

0,
0 

0,
0               



  66

ия еская 
база 
для 
реали
зации 
основ
ных и 
допол
нитель
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
програ
мм 
цифро
вого и 
гумани
тарны
х 
профи
лей   

Обес
пече
ние 
орган
изац
ии 
допо
лнит
ельн
ого 
обра
зован
ия 
дете
й в 
муни
ципа
льны
х 
орган
изац
иях 
допо
лнит
ельн
ого 
обра
зован
ия, 
осущ
ествл
ения 
фина
нсов
о-

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо
ван
ию 
Ад
мин
ист
рац
ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици
пал
ьно
го 
рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

7
9 
5
6
0
,
9
4 

      

6 
1
1
2,
3
1 

7 
2
4
7,
2
4 

6 
4
2
8,
3
1 

6 
6
2
3,
6
1 

9 
0
1
0,
3
4 

1
2 
4
7
1,
2
5 

1
0 
5
5
5,
9
6 

1
0 
5
5
5,
9
6 

1
0 
5
5
5,
9
6 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

1
6
0 
5
3
1
,
9
2 

      

1
8 
3
3
6,
9
4 

1
8 
4
8
8,
6
8 

1
7 
4
2
6,
1
4 

1
8 
3
2
6,
6
2 

1
7 
9
8
0,
7
4 

2
1 
0
5
5,
4
0 

1
6 
3
0
5,
8
0 

1
6 
3
0
5,
8
0 

1
6 
3
0
5,
8
0 

  

                            



  67

эконо
миче
ского
, 
хозяй
ствен
ного, 
учеб
но-
мето
диче
ского
, 
инфо
рмац
ионн
о-
кадр
ового 
сопр
овож
дени
я 
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий в 
части 
выпл



  68

аты 
зара
ботн
ой 
плат
ы 
рабо
тнико
в 
муни
ципа
льны
х 
орган
изац
ий 
допо
лнит
ельн
ого 
обра
зован
ия 
(мер.
0100
56) 

  

Обес
пече
ние 
орган
изац
ии 
допо
лнит
ельн
ого 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1
2
0 
2
2
9
,
3
6 

      

6 
2
7
9,
2
2 

6 
9
4
9,
5
3 

7 
7
3
2,
3
2 

1
0 
7
2
8,
6
7 

1
2 
9
1
0,
7
8 

1
9 
2
5
3,
6
8 

1
8 
7
9
1,
7
2 

1
8 
7
9
1,
7
2 

1
8 
7
9
1,
7
2 

  2 2 обл 1       1 1 1 2 2 2 2 2 2 Доля %         1 1 1 1 1         



  69

обра
зован
ия 
дете
й в 
муни
ципа
льны
х 
орган
изац
иях 
допо
лнит
ельн
ого 
обра
зован
ия, 
осущ
ествл
ения 
фина
нсов
о-
эконо
миче
ского
, 
хозяй
ствен
ного, 
учеб
но-
мето
диче

0
1
6 

0
2
7 

астн
ой 
бюд
жет 

7
5 
2
4
9
,
4
5 

5 
7
6
6,
8
8 

7 
7
2
9,
1
9 

8 
9
7
6,
8
9 

0 
2
1
7,
2
5 

0 
3
1
4,
9
9 

0 
7
3
0,
0
6 

0 
5
0
4,
7
3 

0 
5
0
4,
7
3 

0 
5
0
4,
7
3 

муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых  
органи
заций, 
в 
котор
ых 
прове
дены 
мероп
риятия 
по 
ремон
ту 
здани
й, 
соору
жений, 
устано
вке 
систе
м и 
обору
дован
ия 
пожар
ной и 
общей 
безоп
асност
и в 

0
0
,
0
0 

0
0
,
0
0 

0
0 

0
0 

0
0 



  70

ского
, 
инфо
рмац
ионн
о-
кадр
ового 
сопр
овож
дени
я 
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий в 
части 
выпл
аты 
зара
ботн
ой 
плат
ы 
рабо
тнико
в 
цент
ров 

здани
ях 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых  
органи
заций 
для 
создан
ия 
центр
ов 
образ
овани
я 
цифро
вого и 
гумани
тарног
о 
профи
лей за 
счет 
средст
в 
субсид
ии на 
ремон
т 
здани
й, 
соору



  71

фина
нсов
о-
хозяй
ствен
ной 
деят
ельн
ости 
(мер.
0100
32) 

жений, 
устано
вку 
систе
м и 
обору
дован
ия 
пожар
ной и 
общей 
безоп
асност
и в 
здани
ях 
муниц
ипаль
ных 
общер
азоват
ельны
х 
органи
заций 
для 
создан
ия 
центр
ов 
образ
овани
я 
цифро
вого и 
гумани

  

Обес
пече
ние 
мини
маль
ного 
разм
ера  
опла
ты 
труда 
рабо
тнико
в 
муни
ципа
льны
х 
орган
изац
ий 
допо
лнит
ельн

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо
ван
ию 
Ад
мин
ист
рац
ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици
пал
ьно
го 
рай
она 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

8
3
,
2
5 

    

8
3,
2
5 

0,
0 

0,
0               

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

4 
0
7
9
,
2
5 

    

4 
0
7
9,
2
5 

0,
0
0 

0,
0               



  72

ого 
обра
зован
ия, 
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий, 
реал
изую
щих    
обра
зоват
ельн
ые    
прогр
аммы  
дошк
ольн
ого  
обра
зован
ия, 
муни
ципа
льны
х 
орган
изац

Ом
ско
й 
обл
аст
и 

тарног
о 
профи
лей, в 
общем 
количе
стве 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций 
район
а, 
котор
ым 
предо
ставле
на 
субсид
ия 



  73

ий, 
осущ
ествл
яющи
х 
фина
нсов
о-
эконо
миче
ское, 
хозяй
ствен
ное,  
учеб
но-
мето
диче
ское,  
инфо
рмац
ионн
о-
кадр
овое 
сопр
овож
дени
е 
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн



  74

ых 
орган
изац
ий 

  

Созд
ание 
в 
муни
ципа
льны
х 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
иях, 
расп
олож
енны
х в 
сельс
кой 
мест
ности 
и 
малы
х 
город
ах, 
услов
ий 
для 
занят

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

4
8
,
3
6 

    

3
0,
6
1 

0,
0 

0,
0 

1
7,
7
5 

    0,
0 

0,
0     

Доля 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций, 
получ
ивших 
полож
ительн
ое 
заклю
чение 
о 
прове
рке 
достов
ерност
и 
опред
елени
я 
сметн
ой 
стоим
ости 
строит
ельств
а, 

%               
1
0
0 

1
0
0 

        

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

1 
5
3
4
,
4
6 

    

1 
5
0
0,
0
0 

0,
0 

0,
0 

3
4,
4
6 

            

  

2
0
2
7 

    

0
,
0
0 

                        

  

2
0
2
7 

    

0
,
0
0 

                        

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо
ван
ию 
Ад
мин
ист
рац

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

1 
6
8
8
,
6
7 

          

1 
6
8
8,
6
7 

            



  75

ий 
физи
ческо
й 
культ
урой 
и 
спорт
ом 

ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици
пал
ьно
го 
рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и 

реконс
трукци
и, 
капита
льного 
ремон
та 
объект
ов 
капита
льного 
строит
ельств
а за 
счет 
средст
в 
субсид
ии на 
разра
ботку 
проект
ной 
докум
ентац
ии и 
прове
дение 
прове
рки 
достов
ерност
и 
опред
елени
я 

  

Орга
низа
ция 
бесп
латн
ого 
горяч
его 
питан
ия 
обуч
ающ
ихся, 
полу
чающ
их 
нача
льно
е 
обще
е 
обра
зован
ие  в 
муни
ципа
льны

2
0
1
6 

2
0
2
7 

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

3
9 
7
7
6
,
4
2 

        

4 
5
0
8,
7
9 

9 
3
2
8,
0
6 

1
1 
1
9
6,
5
5 

1
4 
7
4
3,
0
2 

0,
0
0 

0,
0
0 

    

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

5 
4
5
8
,
5
2 

        

7
3
3,
9
9 

1 
5
1
8,
5
2 

1 
3
8
3,
8
4 

1 
8
2
2,
1
7 

0,
0
0 

0,
0
0 

    

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

2 
3
8
0
,
7
9 

        

2
7
5,
9
4 

5
7
0,
8
7 

6
6
2,
1
3 

8
7
1,
8
5 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

  



  76

х 
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
иях, 
в 
рамк
ах 
госуд
арств
енно
й 
прогр
аммы 
Росс
ийско
й 
Феде
раци
и 
"Разв
итие 
обра
зован
ия", 
утвер
жден
ной 
поста
новл
ение
м 
Прав

сметн
ой 
стоим
ости 
строит
ельств
а, 
реконс
трукци
и, 
капита
льного 
ремон
та 
объект
ов 
капита
льного 
строит
ельств
а, 
финан
сиров
ание 
котор
ых 
осуще
ствляе
тся с 
привл
ечени
ем 
средст
в 
област
ного 



  77

итель
ства 
Росс
ийско
й 
Феде
раци
и от 
26 
дека
бря 
2017 
года 
№ 
1642 

бюдже
та, 
для 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций, 
в 
общем 
количе
стве 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций 
Марья
новско
го 
муниц
ипаль
ного 
район
а 
Омско
й 
област
и, 
котор



  78

ым 
предо
ставле
ны 
средст
ва 
указан
ной 
субсид
ии на 
соотве
тствую
щие 
цели 

  

Орга
низа
ция 
бесп
латн
ого 
горяч
его 
питан
ия 
обуч
ающ
ихся, 
полу
чающ
их 
нача
льно
е 
обще
е 
обра

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо
ван
ию 
Ад
мин
ист
рац
ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици
пал
ьно
го 

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

4
7 
1
3
3
,
8
0 

                

1
3 
4
8
2,
2
6 

1
2 
9
8
4,
3
9 

1
0 
6
8
1,
5
0 

9 
9
8
5,
6
5 

Доля 
обуча
ющихс
я, 
получ
ающих 
начал
ьное 
общее 
образ
овани
е в 
госуда
рствен
ных и 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи

%                   
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0,
0
0 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

6 
0
8
9
,
4
1 

                

1 
6
6
6,
3
5 

1 
6
0
4,
8
1 

1 
4
5
6,
5
7 

1 
3
6
1,
6
8 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

2 
8
0
1
,
2
1 

                

7
9
7,
2
9 

7
6
7,
8
5 

6
3
8,
8
4 

5
9
7,
2
3 



  79

зован
ие в 
госуд
арств
енны
х и 
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
иях 
(орга
низа
ция 
бесп
латн
ого 
горяч
его 
питан
ия 
обуч
ающ
ихся, 
полу
чающ
их 
нача
льно
е 

рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и 

зациях
, 
получ
ающих 
беспл
атное 
горяче
е 
питани
е, к 
общем
у 
количе
ству 
обуча
ющихс
я, 
получ
ающих 
начал
ьное 
общее 
образ
овани
е в 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
зациях
». 

                                Обесп
ечены 

чел
.                   1

3
1
2

1
2

1
2



  80

обще
е 
обра
зован
ие в 
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
иях) 
(мер.
0100
10) 

беспл
атным 
горячи
м 
питани
ем 
обуча
ющиес
я, 
получ
ающи
е 
начал
ьное 
общее 
образ
овани
е в 
госуда
рствен
ных и 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
зациях

4
5 

8
4 

8
4 

8
4 

  

Обес
пече
ние 
внед
рени
я 
перс

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо
ван
ию 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

7
2
0
,
0
0 

        
0,
0
0 

0,
0
0 

    
0,
0
0 

2
4
0,
0
0 

2
4
0,
0
0 

2
4
0,
0
0 

Доля 
детей 
в 
возрас
те от 5 
до 18 
лет, 

%         2
5 

2
5 

2
5 

2
6 

2
6 

2
6 

2
6 

2
6 

2
6 



  81

ониф
ицир
ован
ного 
фина
нсир
ован
ия   
(мер.
0100
11) 

Ад
мин
ист
рац
ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици
пал
ьно
го 
рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и 

имею
щих 
право 
на 
получ
ение 
допол
нитель
ного 
образ
овани
я в 
рамка
х 
систе
мы 
персо
нифиц
ирова
нного 
финан
сиров
ания в 
общей 
числе
нности 
детей 
в 
возрас
те от 5 
до 18 
лет. 

  

Обес
пече
ние 
функ

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд

4
7 
0
0

        

1 
0
6
3,

3 
7
6
2,

3 
4
9
1,

4 
7
0
0,

3
5
1
0,

1
0
1
5

1
0
1
5

1
0
1
5

Доля 
муниц
ипаль
ных 

%               
1
0
0 

1
0
0 

        



  82

цион
иров
ания 
моде
ли 
перс
ониф
ицир
ован
ного 
фина
нсир
ован
ия 
допо
лнит
ельн
ого 
обра
зован
ия 
дете
й 
(мер.
0100
12) 

жет 3
,
3
0 

7
8 

8
9 

3
5 

1
0 

4
3 

8,
2
5 

8,
2
5 

8,
2
5 

образ
овате
льных 
органи
заций 
Марья
новско
го 
муниц
ипаль
ного 
район
а 
Омско
й 
област
и, в 
котор
ых 
прове
дены 
мероп
риятия 
по 
ремон
ту 
здани
й, 
устано
вке 
систе
м и 
обору
дован
ия 
пожар

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1
0 
7
6
2
,
8
1 

        

4
1
6,
9
8 

1 
4
8
8,
4
7 

1 
3
6
1,
2
1 

1 
2
8
5,
4
8 

1 
6
1
1,
6
7 

1 
5
3
3,
0
0 

1 
5
3
3,
0
0 

1 
5
3
3,
0
0 

  

Ежем
есячн
ое 
дене
жное 
возна
граж
дени
е за 
класс

2
0
1
6 

2
0
2
7 

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

6
3 
6
4
1
,
7
5 

        

6 
4
6
8,
3
3 

1
8 
7
7
6,
1
4 

1
9 
7
6
4,
3
6 

1
8 
6
3
2,
9
2 

        



  83

ное 
руков
одств
о 
педаг
огиче
ским 
рабо
тника
м 
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий, 
реал
изую
щих 
обра
зоват
ельн
ые 
прогр
аммы 
нача
льног
о 
обще
го, 
осно

ной и 
общей 
безоп
асност
и за 
счет 
средст
в 
субсид
ии на 
ремон
т 
здани
й, 
устано
вку 
систе
м и 
обору
дован
ия 
пожар
ной и 
общей 
безоп
асност
и в 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
зациях
, 



  84

вного 
обще
го и 
сред
него 
обще
го 
обра
зован
ия, в 
том 
числ
е 
адап
тиров
анны
е 
осно
вные 
обще
обра
зоват
ельн
ые 
прогр
аммы 

предо
ставле
нной 
Марья
новско
му 
муниц
ипаль
ному 
район
у 
Омско
й 
област
и, в 
общем 
количе
стве 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
заций 
Марья
новско
го 
муниц
ипаль
ного 
район
а 
Омско
й 



  85

област
и, 
котор
ым 
предо
ставле
ны 
средст
ва 
указан
ных 
субсид
ий на 
соотве
тствую
щие 
цели 

  

Ежем
есячн
ое 
дене
жное 
возна
граж
дени
е за 
класс
ное 
руков
одств
о 
педаг
огиче
ским 
рабо
тника

2
0
1
6 

2
0
2
7 

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

1
4
5 
5
8
2
,
4
8 

                

3
5 
0
8
1,
7
4 

3
6 
8
3
3,
5
8 

3
6 
8
3
3,
5
8 

3
6 
8
3
3,
5
8 

Доля 
педаго
гическ
их 
работ
ников 
образ
овате
льных 
органи
заций, 
получ
ивших 
ежеме
сячное 
денеж
ное 
вознаг
ражде

%                   
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0,
0 



  86

м 
госуд
арств
енны
х и 
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий, 
реал
изую
щих 
обра
зоват
ельн
ые 
прогр
аммы 
нача
льног
о 
обще
го 
обра
зован
ия, 
обра
зоват
ельн

ние за 
классн
ое 
руково
дство  
(из 
расчет
а 5 
тыс. 
рубле
й в 
месяц 
с 
учето
м 
страхо
вых 
взносо
в в 
госуда
рствен
ные 
внебю
джетн
ые 
фонд
ы, а 
также 
район
ных 
коэфф
ициен
тов и 
проце
нтных 
надба



  87

ые 
прогр
аммы 
осно
вного 
обще
го 
обра
зован
ия, 
обра
зоват
ельн
ые 
прогр
аммы 
сред
него 
обще
го 
обра
зован
ия 
(еже
меся
чное 
дене
жное 
возна
граж
дени
е за 
класс
ное 
руков
одств

вок), в 
общей 
числе
нности 
педаго
гическ
их 
работ
ников 
такой 
катего
рии 

  

                              

Обесп
ечены 
выпла
ты 
денеж
ного 
вознаг
ражде
ния за 
классн
ое 
руково
дство, 
предо
ставля
емые 
педаго
гическ
им 
работ
никам 
образ
овате
льных 

ед.                   
2
1
3 

2
0
5 

2
0
5 

2
0
5 



  88

о 
педаг
огиче
ским 
рабо
тника
м 
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий 
Омск
ой 
обла
сти, 
реал
изую
щих 
обра
зоват
ельн
ые 
прогр
аммы 
нача
льног
о 
обще
го, 

органи
заций, 
ежеме
сячно 



  89

осно
вного 
обще
го и 
сред
него 
обще
го 
обра
зован
ия, в 
том 
числ
е 
адап
тиров
анны
е 
осно
вные 
обще
обра
зоват
ельн
ые 
прогр
аммы
) 
(мер.
0100
37) 

  

Капи
тальн
ый 
ремо
нт 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо

фед
ера
льн
ый 
бюд

8
0 
4
6
6

            

8
0
4
6
6,

          

Колич
ество 
общео
бразов
ательн

ед.               2 2 1       



  90

здан
ий 
(соор
ужен
ий) и 
осна
щени
е 
сред
ства
ми 
обуч
ения 
и 
восп
итан
ия 
муни
ципа
льны
х 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий 
(мер.
0100
61) 

ван
ию 
Ад
мин
ист
рац
ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици
пал
ьно
го 
рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и 

жет ,
5
0 

5
0 

ых 
органи
заций, 
распо
ложен
ных в 
сельск
ой 
местн
ости и 
малых 
города
х, в 
котор
ых 
прове
дены 
мероп
риятия 
по 
ремон
ту и 
(или) 
матер
иальн
о-
технич
еском
у 
оснащ
ению 
центр
ов 
образ
овани
я   

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

1
3 
4
1
4
,
2
5 

            

1
3
4
1
4,
2
5 

          



  91

естест
венно-
научн
ой и 
технол
огичес
кой 
напра
вленн
остей 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1 
1
3
5
,
7
1 

            

9
4
8,
2
9 

  
0,
0
0 

1
8
7,
4
2 

0,
0
0 

1
8
7
3,
1
9 

                              

  

Обес
пече
ние 
треб
ован
ий к 
антит
ерро
ристи
ческо
й 
защи
щенн
ости 
объе
ктов 
(терр
итор
ий) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо
ван
ию 
Ад
мин
ист
рац
ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

0
,
0
0 

                                                      

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

1 
8
2
0
,
0
0 

            

1 
8
2
0,
0 

                                        

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1
8
,
3
8 

            

1
8,
3
8 

                                        



  92

муни
ципа
льны
х 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий, в 
котор
ых 
пров
одитс
я 
капит
альн
ый 
ремо
нт 
здан
ий 
(соор
ужен
ий). 

пал
ьно
го 
рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и 

  

Ремо
нт и 
(или) 
мате
риал
ьно-
техни
ческо
е 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо
ван
ию 
Ад
мин

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

0
,
0
0 

                                                      

  

2
0
1

2
0
2

обл
астн
ой 

7 
2
7

            
2 
0
0

4
2
5

1
0
1

                                    



  93

осна
щени
е 
цент
ров 
обра
зован
ия 
естес
твенн
о-
научн
ой и 
техно
логич
еской 
напр
авле
нност
ей в 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
иях, 
расп
олож
енны
х в 
сельс
кой 
мест
ности 

6 7 ист
рац
ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици
пал
ьно
го 
рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и 

бюд
жет 

2
,
1
9 

0,
0 

3,
3
3 

8,
8
6 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

8
4
,
1
5 

            

2
0,
4
0 

4
2,
9
6 

2
0,
7
9 

                                    



  94

и 
малы
х 
город
ах). 
(мер.
0100
89) 

  

Разр
аботк
а 
проек
тной 
доку
мент
ации 
и 
пров
еден
ие 
пров
ерки 
досто
верн
ости 
опре
деле
ния 
смет
ной 
стои
мост
и 
строи
тельс
тва, 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

  

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1 
8
1
7
,
5
5 

            

1
4
1,
9
2 

1 
5
1
0,
0
0 

1
6
5,
6
3 

                                    

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

  

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
4
1
0
,
8
3 

            

1 
9
1
0,
8
3 

5
0
0,
0
0 

                                      



  95

рекон
струк
ции, 
капит
альн
ого 
ремо
нта 
объе
ктов 
капит
альн
ого 
строи
тельс
тва, 
фина
нсир
ован
ие 
котор
ых 
осущ
ествл
яется 
с 
прив
лече
нием 
сред
ств 
обла
стног
о 
бюдж
ета, 



  96

для 
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий  
(мер.
01.00
.09) 

  

Софи
нанс
иров
ание 
расхо
дов 
на 
подго
товку
и 
прох
ожде
ние 
отопи
тельн
ого 
пери
ода 
для 
опла
ты 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
ите
т по 
обр
азо
ван
ию 
Ад
мин
ист
рац
ии 
Ма
рья
нов
ског
о 
мун
ици
пал
ьно

рай
онн
ый 
бюд
жет  

3
9
,
2
3 

            

3
9,
2
3 

          

Отсутс
твие у 
муниц
ипаль
ных 
учреж
дений 
кредит
орской 
задол
женно
сти за 
теплов
ое 
снабж
ение 

% 
1
0
0 

- - - - - - 
1
0
0 

- -   -   



  97

потре
блен
ия 
топл
ивно-
энерг
етиче
ских 
ресур
сов 
муни
ципа
льны
х 
учре
жден
ий   

го 
рай
она 
Ом
ско
й 
обл
аст
и 

  

Софи
нанс
иров
ание 
расхо
дов 
на 
подго
товку 
и 
прох
ожде
ние 
отопи
тельн
ого 
пери
ода 
для 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

9
4
1
,
6
4 

            

9
4
1,
6
4 

          



  98

опла
ты 
потре
блен
ия 
топл
ивно-
энерг
етиче
ских 
ресур
сов 
муни
ципа
льны
х 
учре
жден
ий   

  

Пред
остав
лени
е 
допо
лнит
ельн
ых 
мер 
соци
альн
ой 
подд
ержк
и 
член
ам 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

9
,
9
0 

            
3,
3
1 

6,
5
9 

        

Доля 
обуча
ющихс
я в 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
зациях
, 
являю
щихся 
члена
ми 

% 
1
0
0 

- - - - - - 
1
0
0 

1
0
0 

-   -   

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

6
6
6
,
0
3 

            

2
5
1,
1
0 

4
1
4,
9
3 

        



  99

семе
й 
граж
дан, 
посто
янно 
прож
иваю
щих 
на 
терр
итор
ии 
Омск
ой 
обла
сти, 
призв
анны
х 
воен
ными 
коми
ссари
атам
и 
муни
ципа
льны
х 
обра
зован
ий 
Омск
ой 
обла

семей 
отдел
ьных 
катего
рий 
гражд
ан, 
напра
вленн
ых для 
участи
я в 
специ
ально
й 
военн
ой 
опера
ции, 
котор
ые 
преду
смотр
ены 
Указо
м 
Губер
натор
а 
Омско
й 
област
и от 
14 
октябр
я 2022 



  100

сти 
на 
воен
ную 
служ
бу по 
моби
лиза
ции в 
соотв
етств
ии с 
Указо
м 
През
иден
та 
Росс
ийско
й 
Феде
раци
и от 
21 
сентя
бря 
2022 
года 
№ 
647 
"Об 
объя
влен
ии 
части
чной 

года N 
176 "О 
допол
нитель
ных 
мерах 
подде
ржки 
члено
в 
семей 
отдел
ьных 
катего
рий 
гражд
ан", 
обесп
еченн
ых 
допол
нитель
ными 
мерам
и 
социа
льной 
подде
ржки 
члена
м 
семей 
таких 
гражд
ан, к 
общем



  101

моби
лиза
ции в 
Росс
ийско
й 
Феде
раци
и"  

у 
количе
ству 
обуча
ющихс
я в 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
зациях
, 
являю
щихся 
члена
ми 
семей 
указан
ных 
гражд
ан 

  

Пред
остав
лени
е 
допо
лнит
ельн
ых 
мер 
соци
альн
ой 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1
1
9
,
5
9 

                

2
1,
7
9 

3
1,
3
3 

3
2,
5
8 

3
3,
8
9 

Достиг
нута 
доля 
обуча
ющихс
я в 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 

%                   
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
0
9
7
,
9

                

1 
0
1
3,
9
9 

1 
0
8
3,
9
2 

    



  102

подд
ержк
и 
член
ам 
семе
й 
участ
ников 
спец
иаль
ной 
воен
ной 
опер
ации 
(мер.
0100
91) 

1 органи
зациях
, 
являю
щихся 
члена
ми 
семей 
участн
иков 
специ
ально
й 
военн
ой 
опера
ции, 
котор
ые 
преду
смотр
ены 
Указо
м 
Губер
натор
а 
Омско
й 
област
и от 3 
август
а 2023 
года N 
181 
"Об 



  103

устано
влени
и 
допол
нитель
ных 
мер 
подде
ржки и 
помощ
и для 
участн
иков 
специ
ально
й 
военн
ой 
опера
ции и 
члено
в их 
семей 
на 
террит
ории 
Омско
й 
област
и", 
обесп
еченн
ых 
допол
нитель
ными 



  104

мерам
и 
социа
льной 
подде
ржки 
члена
м 
семей 
таких 
гражд
ан, к 
общем
у 
количе
ству 
обуча
ющихс
я в 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
органи
зациях
, 
являю
щихся 
члена
ми 
семей 
указан
ных 
гражд



  105

ан 

  

Пров
еден
ие 
меро
прият
ий по 
обес
пече
нию 
деят
ельн
ости 
совет
ников 
дире
ктора 
по 
восп
итан
ию и 
взаи
моде
йстви
ю с 
детск
ими 
обще
ствен
ными 
объе
дине
ниям
и в 
обще
обра

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

3
7
2
,
1
8 

            

1
4,
0
7 

4
4,
5
4 

8
8,
7
2 

8
8,
9
9 

9
0,
3
4 

4
5,
5
2 

Колич
ество 
введе
нных 
ставок 
советн
иков 
директ
ора по 
воспит
анию 
и 
взаим
одейст
вию с 
детски
ми 
общес
твенн
ыми 
объед
инени
ями в 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
зациях

ед.               8           

  

2
0
1

2
0
2

обл
астн
ой 

4
6
8

            
2
7,
8

8
8,
1

8
6,
9

8
7,
2

8
8,
5

9
0,
1

В 
муниц
ипаль

ед.                 1
6 

1
6 

1
6 

1
6 

1
6,
0 



  106

зоват
ельн
ых 
орган
изац
иях  
(пров
еден
ие 
меро
прият
ий по 
обес
пече
нию 
деят
ельн
ости 
совет
ников 
дире
ктора 
по 
восп
итан
ию и 
взаи
моде
йстви
ю с 
детск
ими 
обще
ствен
ными 
объе

6 7 бюд
жет 

,
8
8 

6 9 5 1 3 4 ных 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
зациях 
прове
дены 
мероп
риятия 
по 
обесп
ечени
ю 
деяте
льност
и 
советн
иков 
директ
ора по 
воспит
анию 
и 
взаим
одейст
вию с 
детски
ми 
общес
твенн
ыми 
объед
инени
ями 



  107

  

дине
ниям
и в 
муни
ципа
льны
х 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
иях) 
(мер.
0100
64) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

2
2 
9
7
5
,
0
8 

            

1 
3
6
5,
3
0 

4 
3
2
1,
1
7 

4 
2
6
0,
5
0 

4 
2
7
3,
3
2 

4 
3
3
8,
1
6 

4 
4
1
6,
6
3 

В 
госуда
рствен
ных и 
муниц
ипаль
ных 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
зациях 
и их 
структ
урных 
подра
зделе
ниях 
реали
зован
ы 
мероп
риятия 
по 
обесп
ечени
ю 
деяте
льност
и 
советн
иков 
директ
ора по 
воспит

                      1
6 

1
6 

1
6 



  108

анию 
и 
взаим
одейст
вию с 
детски
ми 
общес
твенн
ыми 
объед
инени
ями 

  

Ремо
нт 
здан
ий и 
мате
риал
ьно-
техни
ческо
е 
осна
щени
е 
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн
ых   
орган
изац

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

0
,
0
0 

                                                    

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

                                                      



  109

ий 
муни
ципа
льны
х 
райо
нов 
Омск
ой 
обла
сти в 
целя
х 
подго
товки 
к 
ново
му 
учеб
ному 
году 

  

Обес
пече
ние 
занят
ости 
инва
лидо
в 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

0
,
0
0 

                  
0,
0
0 

0,
0
0 

                                

  

Обес
пече
ние 
безо
пасн
ых 
услов

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

6
6
,
3
0 

                

6
6,
3
0 

                                    



  110

ий 
испо
льзов
ания 
здан
ий 
(соор
ужен
ий) и 
терр
итор
ий 
муни
ципа
льны
х 
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий 
муни
ципа
льны
х 
райо
нов 
Омск
ой 
обла
сти 
(мер.
0101
35) 



  111

  

Обус
тройс
тво 
детск
ой 
спорт
ивно
й 
площ
адки 
на 
терр
итор
ии 
МБО
У 
"Мар
ьяно
вская 
СОШ 
№2" 
по 
адре
су: 
р.п. 
Марь
яновк
а, ул. 
Южн
ая, 
д.19  
(мер.
0100
92) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

2
3
2
,
4
0 

                

2
3
2,
4
0 

                                    

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
3
0
7
,
6
0 

                

2 
3
0
7,
6
0 

                                    

  
Обус
тройс

2
0

2
0

рай
онн

2
6                 2

6   0,
0

0,
0                               



  112

тво 
детск
ой 
спорт
ивно
й 
площ
адки 
на 
терр
итор
ии 
МБО
У 
"Мар
ьяно
вская 
СОШ 
№1" 
по 
адре
су: 
р.п. 
Марь
яновк
а, ул. 
Побе
ды, 
д.17  
(мер.
0100
93) 

1
6 

2
7 

ый 
бюд
жет  

9
,
3
0 

9,
3
0 

0 0 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
6
6
3
,
0
2 

                

2 
6
6
3,
0
2 

                                    

  

Ежем
есячн
ое 
дене

2
0
1
6 

2
0
2
7 

фед
ера
льн
ый 

4 
7
0
9

                

3
9
7,
2

1 
4
3
7,

1 
4
3
7,

1 
4
3
7,

Обесп
ечены 
выпла
ты 

ед.                   1
4 

1
6 

1
6 

1
6 



  113

жное 
возна
граж
дени
е 
совет
ника
м 
дире
кторо
в по 
восп
итан
ию и 
взаи
моде
йстви
ю с 
детск
ими 
обще
ствен
ными 
объе
дине
ниям
и 
госуд
арств
енны
х 
обще
обра
зоват
ельн
ых 

бюд
жет 

,
4
6 

3 4
1 

4
1 

4
1 

ежеме
сячног
о 
денеж
ного 
вознаг
ражде
ния 
советн
икам 
директ
оров 
по 
воспит
анию 
и 
взаим
одейст
вию с 
детски
ми 
общес
твенн
ыми 
объед
инени
ями 



  114

орган
изац
ий, 
проф
ессио
наль
ных 
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий 
субъ
ектов 
Росс
ийско
й 
Феде
раци
и, г. 
Байк
онур
а и 
феде
раль
ной 
терр
итор
ии 
"Сир
иус", 
муни
ципа
льны



  115

х 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий и 
проф
ессио
наль
ных 
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий 
(еже
меся
чное 
дене
жное 
возна
граж
дени
е 
совет
ника
м 
дире
кторо
в по 
восп



  116

итан
ию и 
взаи
моде
йстви
ю с 
детск
ими 
обще
ствен
ными 
объе
дине
ниям
и 
муни
ципа
льны
х 
обще
обра
зоват
ельн
ых 
орган
изац
ий) 
(мер 
0100
65) 

  

Итого 
по 
подп
рогра
мме  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

  

6 
1
9
8 
9
6

3
2
4 
5
3
5

3
3
5 
3
2
6,

3
7
7 
4
5
7,

3
9
1 
9
1
0,

4
3
7 
1
6
5,

4
7
9 
8
1
1,

6
4
8 
4
4
0,

5
9
5 
9
2
5,

6
8
9 
5
9
4,

7
0
2 
1
4
7,

5
7
7 
2
1
6,

6
3
9 
4
3
6,



  117

9
,
6
0 

,
8
7 

2
3 

9
7 

9
0 

3
0 

6
6 

5
1 

5
2 

6
5 

8
6 

4
9 

6
4 

    

в 
т.ч. 
рай
онн
ый 
бю
дже
т  

1 
6
9
5 
5
0
6
,
1
8 

9
8 
6
5
6
,
6
8 

9
5 
5
7
2,
4
0 

1
2
1 
0
3
4,
0
7 

1
0
5 
9
4
9,
7
7 

1
2
3 
2
2
6,
8
3 

1
3
0 
3
2
5,
9
2 

1
4
4 
6
4
5,
4
7 

1
7
1 
7
7
2,
2
9 

1
9
8 
9
6
0,
2
0 

1
9
7 
9
0
8,
1
8 

1
4
8 
9
1
6,
6
5 

1
5
8 
5
3
7,
7
2                             

  

    

обл
аст
ной 
бю
дже
т 

4 
1
4
4 
7
7
3
,
6
6 

2
2
3 
9
6
5
,
7
4 

2
3
9 
7
5
3,
8
3 

2
5
6 
4
2
3,
9
0 

2
8
2 
8
2
9,
9
5 

3
0
1 
9
9
9,
7
3 

3
1
9 
6
9
2,
8
7 

3
9
1 
0
0
2,
3
3 

3
8
6 
4
5
6,
1
2 

4
3
7 
4
1
2,
7
2 

4
4
8 
7
1
0,
9
8 

4
2
8 
2
9
9,
8
4 

4
2
8 
2
2
5,
6
5                             

  

          

фед
ера
льн
ый 
бю
дже
т 

4
1
1 
9
8
0
,
4
1 

1 
9
1
3
,
4
5 

0,
0
0 

0,
0
0 

3 
1
3
1,
1
8 

1
1 
9
3
8,
7
4 

2
9 
7
9
2,
8
7 

1
1
2 
7
9
2,
7
1 

3
7 
6
9
7,
1
1 

5
3 
2
2
1,
7
3 

5
5 
5
2
8,
7
0 

5
3 
2
9
0,
6
5 

5
2 
6
7
3,
2
7                             

  

 


